x£oO rs&nàíà
P R E F E I T U R A D E //

SOBRAL / •/ mz& r-i «u.

Secretaria do Orçamento e Finanças

'-O
X.

6
í» r\«•n

<5
é>-oAi
í -J

V

Comunicação Interna -SEFIN

Sobral — CE, 03 de agosto de 2020.

Ao Sr.:
Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças
Sobral - CE

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 014/2019

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta solicitar autorização para
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 014/2019, decorrente do Pregão Eletrónico (SRP)

n° 128/2019 da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência para aquisição de PASTA

AZ lombo largo. O valor desse processo importa em R$ 10.360,00 (Dez mil trezentos e

sessenta reais). A aquisição é justificada pelos motivos em anexo. fe

OBJETO (ESPECIFICAÇÃO):

Aquisição de pasta AZ, lombo largo, destinada a atender demanda de todos os

setores desta Secretaria do Orçamento e Finanças, por um período de 12 meses, conforme

as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.

Dotação:
1101 04.122.420.2195. 3.3.90.30.00 1.001.0000.00.
Fonte de Recurso:
Municipal

Atenciosamente,

Fabratie Dias Gomes
Coordenadora Administrativo - Financeira

PEDIDO DEFERIDO EM:

Q3 / QS /40X0

Pv ^— * .
Ricardo Santos Teixeira

Secretário Municipal

PEDIDO INDEFERIDO
EM:
/ /

(Visto Ordenador de Despesa)

Secretaria do Orçamento e Finanças - Prefeitura Municipal de Sobral -CE

CNPJ: 07.598.634/0001-37 j Inscrição Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100

P R E F E I T U R A D E
m .*’ySOBRAL -..o ni> • •

v /i

/ OT
\ -Secretaria do Orçamento e Finançasyl

;#,\
'< o95

Anexo I da Comunicação Interna de 03 de agosto de 2020

JUSTIFICATIVA
A justificativa para a realização deste processo se dá em razão da necessidade de

proporcionarmos condições básicas de organização aos diversos setores desta Secretaria do

Orçamento e Finanças, através do arquivamento inteligente de documentos e processos.

São parte integrantes da SEFIN alguns setores que demandam grande quantidade
de material de expediente, tais como a Coordenadoria de Arrecadação onde tramitam e são

guardados em arquivos os processos e documentos fiscais e a Coordenadoria de

Contabilidade, que gerencia e arquiva todos os processos de pagamento do Município (com

exceção dos efetuados diretamente pela Secretaria de Saúde) e ainda encaminha as

respectivas cópias de todos, devidamente classificados em pastas, para a Câmara Municipal.

Ademais, existe ainda a demanda dos demais setores que, embora em menor

quantidade, necessitam de um ambiente organizado e funcional.

Por oportuno, informamos que esta Secretaria do Orçamento e Finanças não é

participante da referida Ata por ter realizado, à época em que foi consultada, contratação

para o mesmo objeto.

i

i

Atenciosamente,

Fabiane Dias Gomes

Coordenadora Administrativo-Financeira

Secretaria do Orçamento e Finanças - Prefeitura Municipal de Sobral- CE
CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrição Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100